Betreuungsangebot für Kinder ab 3 Monaten bis zum Eintritt in den Kindergarten

Tarife 2020 (gültig ab 1.4.2020)

Diese Tarifregelung ersetzt alle bisherigen Tarife.

Tagestaxe je Kind und Tag

Tarif-Nr.		Kleinkind ab 18 Mte		Kleinstkind bis 18 Mte.	
		ab 1.4.2020	bisher	ab 1.4.2020	bisher
1 / 2	Ganzer Tag (07.00 Uhr bis 18.00 Uhr)	125.00	115.00	140.00	130.00
9/10	Hütedienst (Notfall) SFr. pro Stunde	15.00	15.00	18.00	17.00

Geschwisterrabatt

Das 2. und 3. platzierte Kind erhält auf seinem Tarif eine Ermässigung von 10%.

Monatsbeitrag

Die Tagessätze werden umgerechnet auf einen Monatsbeitrag. Dabei wird der Tagessatz multipliziert mit der Anzahl Tage je Woche mal Faktor 4.2. Dies ergibt den Monatsbeitrag. Es wird davon ausgegangen, dass jeder Monat unabhängig von der Anzahl Kalendertage immer 21 Betreuungstage oder 4.2 Wochen aufweist. Einzig der Monat Dezember wird infolge der Betriebsferien zwischen Weihnacht und Neujahr mit 18/21 berechnet.

Beispiel

Ein Kind wird während 2 Tagen in der Woche betreut.

Formel: 2x CHF 125.- = CHF 250.- je Woche x 4.2 = CHF 1'050.00.- je Monat

Eintritt unter dem Monat

Bei einem Eintritt unter dem Monat werden die nicht betreuten Tage (Montag bis Freitag) im Eintrittsmonat als Reduktionstage angerechnet.

Tarife ab 18 Monaten

Wird ein Kind 18 Monate alt, erhält der neue Tarif ab dem 1. des Folgemonates Gültigkeit.

Subventionen durch die Gemeinde

Eltern mit Wohnsitz in der Gemeinde Fällanden können direkt bei der Gemeindeverwaltung Subventionen beantragen. Die entsprechenden Formulare sind bei der Krippenleitung oder bei der Gemeindeverwaltung erhältlich. Die Eltern bezahlen weiterhin den vollen Tarif an die Krippe und erhalten die Subventionen nachträglich durch die Gemeinde ausbezahlt.

Zahlungstermin

Der Monatsbeitrag ist jeweils auf den 1. Tag des Monates zur Zahlung fällig. Bitte richten Sie Ihren Dauerauftrag so ein, dass der Betrag per 1. des Monates auf dem Konto des Vereins "s'2. Dihei" gutgeschrieben ist.

Depot

Vor Eintritt des Kindes ist ein Depot in der Höhe von CHF 500.- zu leisten. Bei 2 und mehr Kindern beträgt das Depot CHF 300.- je Kind. Das Depot wird nach Austritt mit einem allfälligen Zahlungsrückstand verrechnet und zinslos zurückvergütet.